
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等

　　

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和07年03月31日 月 現在

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 1 0 1 171 0 203 616 5 740

増減数 -1 0 -1 +13 -1 +10 +82 -4 +105

増減率 -50.0 ──── -50.0 +8.2 -100.0 +5.2 +15.4 -44.4 +16.5

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 5.5(+0.4) 6.5(+0.3) 6.8(+1.0) 8.2(+1.2)

令和07年03月31日 月
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田 山　　形 福　　島

本　年 614 46 5 4 10 6 4 17

増減数 +32 -6 -4 -3 -3 0 +1 +3

増減率 +5.5 -11.5 -44.4 -42.9 -23.1 ±0.0 +33.3 +21.4

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数 負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

合　　計 1 0 1 171 0 203 616 100.0 82 5 -4 740 105

青　　森 46 0 51 165 26.8 13 1 0 189 7

八　　戸 29 0 32 116 18.8 3 2 0 137 9

弘　　前 32 0 39 87 14.1 1 0 -3 108 9

五所川原 9 0 10 42 6.8 30 0 0 52 34

黒　　石 1 0 1 7 0 7 41 6.7 4 0 0 48 5

十 和 田 16 0 21 40 6.5 9 0 0 52 14

三　　沢 13 0 21 42 6.8 12 1 0 53 20

む　　つ 5 0 7 21 3.4 -1 0 -1 25 -3

野 辺 地 1 0 1 7 1.1 -2 0 0 9 -1

つ が る 1 0 1 6 1 -3 0 0 8 -2

三　　戸 4 0 4 7 1.1 0 0 0 7 -1

鰺 ケ 沢 1 0 1 2 0.3 -3 0 -1 2 -4

七　　戸 1 0 1 12 1.9 4 1 1 16 0

青 森 南 4 0 5 15 2.4 8 0 0 19 10

外 ヶ 浜 1 0.2 1 0 0 1 1

0五　　戸 1 0

1

7 21 7 1.1 2 0

大　　間 0.2 1 0 0 1 1

高 速 隊 1 0 1 4 0.6 3 0 0 6 4

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 計 前　年

発生件数 270 175 171 (161) (188) (143) (178) (192) (188) (225) (213) (256) 616 2,278
（

　

　
）

は

一

日

平

均

増減 67 2 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 (6.2)

死 者 数 3 2 0 (7) (3) (3) (2) (2) (8) (5) (3) (1) 5
43

増減 -2 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4

負傷者数 320 217 203 (181) (222) (171) (225) (256) (218) (262) (259) (305) 740 2,734

増減 84 11 10 0 0 105 (7.5)0 0 0 000 0

区分
月



令和７ 年 令和６ 年

年間死者 43人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

青森（ 青森市） 累計9 1 土 1 2 6 1 7 446 5 539 382 9 449

2 日 4 8 0 0 450 5 547 382 9 449

3 月 8 9 0 0 458 5 556 382 9 449

4 火 14 16 8 12 472 5 572 390 9 461

5 水 11 13 8 9 483 5 585 398 9 470

6 木 8 9 13 15 491 5 594 411 9 485

7 金 6 10 10 16 497 5 604 421 9 501

8 土 1 1 5 7 498 5 605 426 9 508

9 日 0 0 1 1 498 5 605 427 9 509

10 月 4 7 1 2 502 5 612 428 9 511

11 火 7 9 7 9 509 5 621 435 9 520

12 水 18 18 9 10 527 5 639 444 9 530

13 木 6 8 6 11 533 5 647 450 9 541

14 金 4 4 5 5 537 5 651 455 9 546

15 土 4 4 5 5 541 5 655 460 9 551

16 日 0 0 1 3 541 5 655 461 9 554

17 月 10 10 1 1 551 5 665 462 9 555

18 火 5 5 7 7 556 5 670 469 9 562

19 水 9 11 9 11 565 5 681 478 9 573

20 木 1 1 7 8 566 5 682 485 9 581

21 金 9 11 7 7 575 5 693 492 9 588

22 土 2 2 7 8 577 5 695 499 9 596

23 日 1 1 0 0 578 5 696 499 9 596

24 月 7 7 1 1 585 5 703 500 9 597

25 火 9 14 7 7 594 5 717 507 9 604

26 水 11 11 7 9 605 5 728 514 9 613

27 木 6 6 8 9 611 5 734 522 9 622

28 金 1 1 4 5 612 5 735 526 9 627

29 土 2 2 6 6 614 5 737 532 9 633

30 日 1 2 0 0 615 5 739 532 9 633

31 月 1 1 2 2 616 5 740 534 9 635

0人 1人 171 0 203 158 1 193

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和７ 年３ 月）

令和６ 年

交通事故発生状況日計表

2025/3/31

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和７ 年 令和６ 年 令和７ 年


